
Superintendencia 
de Saciedades

SUPERSOCIEDADES
N.I.T. / C.C.
Expediente
Nombre
Dependencia
Trámite
Folios
Fecha
Tipo Documento

■ BOGOTA Radicación No.:2011-01-231436
860052127 
28187
SOCIEDAD COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL AGRICOLA P 
LIQUIDACIONES
17037 - RECURSOS LIQUIDACIONES 
2 Anexos: NO Término: 27/07/2011 
27/07/2011 Hora : 06:21 PM
AUTO Número: 400-011363

“Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento”

AUTO

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES, Bogotá, D.C.,

SOCIEDAD: COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL AGRICOLA PAPAGAYO 
S.A. EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

LIQUIDADOR: LIBARDO LOSADA PERDOMO

REFERENCIA: RECHAZA RECURSO DE REPOSICIÓN Y EN SUBSIDIO DE
APELACIÓN.

ANTECEDENTES:

A través del auto No 400-008588 del 02 de junio de 2011, este despacho resolvió 
la solicitud de nulidad propuesta por la apoderada de BAM S.A. a partir de la 
audiencia de adjudicación celebrada en el proceso de liquidación de la sociedad
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL AGRÍCOLA PAPAGAYO S.A. EN 
LIQUIDACIÓN JUDICIAL.

Con radicación No 2011-01-153802 del 06 de mayo de 2011, la apoderada de 
BAM S.A. solicita se aclare y adicione el auto antes mencionado.

Este despacho con auto 405-009641 del 22 de junio de 2011, resuelve dicha 
petición.

Mediante memoriales radicados con los números 2011-01-215832 del 30 de junio 
de 2011 y 2011-01-217211 del 05 de julio de 2011, se interpone recurso de 
reposición y en subsidio de apelación contra los autos que resuelven la nulidad y 
aclaración y adición de las providencias No 400-008588 del 02 de junio de 2011 y 
405-009641 del 02 de junio de 2011.

CONSIDERACIONES DEL DESPACHO:

Establece el artículo 348 del C.P.C. que el recurso de reposición deberá 
interponerse dentro de los tres días siguientes al de la notificación del auto que se 
pretende atacar excepto cuando éste se dicte en audiencia o diligencia, caso en el 
cual deberá interponerse en forma verbal inmediatamente se pronuncie el auto.

Por su parte el artículo 309 del C.P.C., expresa que el auto que resuelve la 
aclaración de una providencia no tiene recurso.

Prosperklad
paijpps

Así las cosas, las anteriores normas son motivo suficiente para que sean 
rechazados por improcedentes, conforme al numeral 2° del artículo 38 del C.P.C., 
los recursos interpuestos contra los autos que resolvieron la nulidad y la aclaración 
y adición de las providencias 400-008588 del 02 de junio de 2011 y 405-009641
del 22 de junio de 2011.
BOGOTA D. C.: AVENIDA EL DORADO No 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 
018000114319, Centro de Fax 2201000 OPCIÓN 2 / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10 TEL 
953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-19 PISO 3 TEL 942-5115218/5113663, MANIZALES: CLL 21 # 
22-42 PISO 4 TEL 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 OF 201 EDF BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL 
6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR 7 # 32-39 PISO 2 TEL 956-646051/642429, CUCUTA: AV 0 
(CERO) A # 21-14 TEL 975-716190/717985, BUCARAMANGA: CALLE 41 No 37-62 TEL 976-321541/44 
www supersociedades,gov,co / webmaster@supersociedades gov co -Colombia

íertrikid* 6*1 SI.1 I



Superintendencia 
de Sociedades

2/2
AUTO

En mérito de los expuesto, la Superintendente Delegada para Procedimientos 
Mercantiles,

RESUELVE:

PRIMERO: RECHAZAR DE PLANO los recursos de reposición y en subsidio de 
apelación interpuestos contra los autos 400-008588 del 02 de junio de 2011 y 405­
009641 del 22 de junio de 2011, conforme a lo expuesto en la parte motiva de esta 
providencia.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,

LA SUPERINTENDENTE DELEGADA PARA PROCEDIMIENTOS 
MERCANTILES,

ANGELA MARIA ECHEVERRI RAMIREZ
Superintendente Delegada para Procedimientos Mercantiles

TRD: ACT.

RAD 2011-01-218832/2011-01-217211
CD DEP 405

BOGOTA D. C.: AVENIDA EL DORADO No 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 
018000114319, Centro de Fax 2201000 OPCIÓN 2 / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10 TEL 
953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-19 PISO 3 TEL 942-5115218/5113663, MANIZALES: CLL 21 # 
22-42 PISO 4 TEL 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 OF 201 EDF BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL 
6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR 7 # 32-39 PISO 2 TEL 956-646051/642429, CUCUTA: AV 0 
(CERO) A # 21-14 TEL 975-716190/717985, BUCARAMANGA: CALLE 41 No 37-62 TEL 976-321541/44 
www supersociedades,gov,co / webmaster@supersociedades gov co -Colombia

íertiflriá* ími.l I


